nostras; adeoque ut ambitiosus repellendus. Corrad. a num. 14. Atque hic patroni consensus habetur pro una voce, & facit numerum, illumque auget, ita ut, si vota sint aequaliter divisa in duos; quia nimurum una pars accessit ad compatrionum, & alia ad alium, consensus ille patroni augebit numerum presentantium illum, adeoque illius presentationis debet pravalere, & is instrui. Quinimodo si processum in dicta nominatione per scrutinium privatum, posset, publicato scrutinio, visu presentatione de se facta a medietate patronorum recedere ab eo, cui suum in scrutinio suffragium derat, & sua presentationi consentiendo, augere numerum, & constitutere majorem partem. Secus autem foret, si per hunc accessum suum tantum constitueret paritatem votorum; censeretur enim tunc adhuc ambitiosus, consentiendo presentationi sua. Corrad. num. 16, citans Lamb. p. 1. l. 2. a. 8. q. 8. n. 2. & 3. ubi etiam: quod haec sicut in electione, ita etiam in presentatione, & quidem a fortiori locum habent, utpote quia jus tam forte non tribuit presentato, quam electio electo. Porro ubi non appareret, an ille patronus seipsum cum aliis principaliter presentaret, an verò potius acceleriter consentiendo presentationi de se facta, presumi debere, fecisse illum istum actum eo modo, quo melius & utilius sibi de jure permittebatur, adeoque censendum, illum in sui presentationem conspirasse, non principaliter, sed per viam accessionis; dicta enim interpretatio & presumptio, cum tendat ad validandum, non autem ad defruendum, tenenda est; Corrad. cit. n. 16, citans decis. Rot. 285. n. 4. p. 2. divers. & cit. suprà in una Pergam.

3. Poterit etiam patronus clericus, dum unicus est, seu non habet compatrionus, & habilius ad illud beneficium, recurrere ad sedem apostolicam, ab eaque obtinere tale beneficium cum narrativa, quod patronus sit unicus, & beneficium jurispatronatus laicalis. Et sic servari in praxi, ait Corrad. cit. n. 21. Additique n. 22. talem collationem habere vim institutionis absque alia presentatione.

4. Quin & poterit talis patronus unicus, dum pauper est, obtinere idem beneficium, dum simplex est, & non curatum, ab Ordinario per viam depreciationis & supplicationis Ordinario facienda; porrigendo nimurum ei libellum supplicem, ut arretrata vacazione talis beneficii de suo jure patronatus, cum sit unicus, & hinc ab alio compatrionum presentari, pro ratiā requiritur, nequeat, nec habeat, unde commodè sustentari possit, dignetur sibi dictum beneficium sine prajudicio sui jurispatronatus conferre, seu in dicto beneficio instituere. Poteritque ad has preces Ordinarius ei gratificando eundem admittere, & in illo beneficio instituere; cum jam non obstat ratio ambitionis, quae omnino excluditur a necessitate, & in casu dicta necessitatis seu egestatis locum hon haberet dictum illud; quod nemo a se ipso ori possit. Cumque patrono laico egoen debeat ab Ecclesia alimenta, hanc ratione per collationem talis beneficii optimè succurratur huic alimentorum necessitati, cui alias aliunde succurrere deberet Ecclesia. Corrad. cit. num. 21, citans Abb. in c. per nostras. Lamb. p. 1. l. 2. q. 1. & Ror. Pirh. n. 91. Barb. juris Eccl. d. 30. l. 12. n. 199. citans plures alios, & non faciens mentionem paupertatis aut beneficii curati.

5. Limitat tamen hoc ipsum ulterius Card. de Luc. d. 45. de jure patr. n. 8. dicendo id recte procedere, dum alterius praedictum non concurrat, qualiter

ter id concurreret, dum adessent alii habentes jus passivum ad hoc, ut ipsi presentari deberent. Addit tamen, quod licet de stricto juris rigore id ita sit, minimum tamen in contrarium urgere aequitatem ac humanam rationem, ob quam probabilius videatur, etiam tunc hujusmodi preces admittendas esse: citat seipsum pro hoc d. 31. de jure patr.

6. Respondeo ad secundum etiam Negativę: non posse patronum per alium a se delegatum, sive cui pro ea vice potestatem presentandi commisit, presentari; seu etiam procuratorem constitutum a patrone ad presentandum non posse virtute dicti mandati presentare ipsum patronum, Castrop. & Pirh. ll. cit. citantes Paris. de res. 1. 6. vel ut Pirh. l. 9. q. 17. n. 113. Corrad. n. 17. dicens contrarium, quod tenet Riccius in pr. fori Eccl. deci. 197. n. 216. nullo modo subsistere, quia est contra inumeras Rot. decisiones, & omnium DD. opiniones in cit. c. per nostras. & inc. fin. de insit. Nec praxis illud unquam adserit: ratio est, quod patronus sic saltet virtualiter presentaret seipsum, ut Castrop. quia delegatus & procurator quidquid agat quia talis, non suo, sed sui principalis nomine agit, cuius vices gerit. Pirh. loc. cit. adeoque idem esset, ac si presentatio facta ab ipso patrono, qui hac ratione ambitionis notam non evitat. Corrad. n. 18.

7. Nihilominus si patronus alteri potestatem presentandi legitimè concessisset, & totaliter in eum transfluisse, ita ut se omnino abdicaverit ea potestate, & alter possit saltet pro ea vice nomine proprio presentare, posse tunc ab eo adhuc presentari illum, qui hoc jus in alterum transfluit, ait Pirh. loc. cit. citans Jo. And. inc. ex insinuatione h. t. n. 3.

8. Quin & dum plures essent patroni, qui unanimiter constituerent unum procuratorem ad presentandum omnium nomine, posse adhuc per dictum procuratorem presentari unum ex dictis patribus; sed quod, cum dictus procurator non presentet solum nomine illius, quem presentavit, sed nomine omnium, possit presentatus acceptare presentationem de se factam nomine aliorum, non suo, absque eo, quod notam ambitionis incurrit; sitque hac ratione ad hoc sufficiens distinctio inter presentantem & presentatum, tradit. Corrad. n. 21, juxta cit. decis. Rot. 185. p. 2. divers.

9. Denique, dum is, ad quem spectat institutio, motu proprio vocat patronum clericum, eique ultro beneficium jurispatronatus ipsius vacans confert (quod duplice modo contingere posset, ut Pirh. n. 91. Si nimurum patronus pro ea vice liberè renunciatur juri suo presentandi, & institutor abs lute fine ullo pacto precedente beneficium patrono conferat; vel si institutor absque tali pravia patroli renunciatione beneficium patrono conferre velit, isque consentiat) valida & licita erit institutio, vel potius collatio; quia facta ex consensu patroni; non tamen ex ejus presentatione, qui etiam hac ratione censetur non tam se ingenerere, quam ab Ordinario vocari, cui vocatione consentire potest, ne alias patronus sit durioris conditionis, quam illi clerici. Pirh. cit. n. 21. Lef. l. 2. c. 34. n. 28. Castrop. loc. cit. n. 2. citans Abb. in c. per nostras. num. 3. Barb. p. 3. de post. Ep. alleg. 72. n. 88. Vasp. opus de benef. l. 2. c. 1. §. 1. du. 4.